
Унифицированная  форма №  Т- 5 

Утверждена  постановлением Государственного комитета РФ по статистике 

от 06.04.01 № 26 
 

  Код 

   Форма по ОКУД 0301004 

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Булановская 

средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза И.И. Таранова» по ОКПО 

 

      наименование организации
   

 
 Номер  документа Дата 

ПРИКАЗ № 155 2024-11-06   

 
«О проведении пробного сочинения для обучающихся 11 класса   в 2024/2025 учебном году» 

В целях подготовки обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций района к 

итоговому сочинению, в соответствии с приказами министерства образования Оренбургской 

области от 28.08.2024 № 01-21/1475 «О проведении региональных тренировочных мероприятий в 

2024/2025 учебном году» и от 30.10.2024 № 01-21/1745 «О проведении пробного сочинения 

(изложения) для обучающихся 11 (12) классов общеобразовательных организаций Оренбургской 

области в 2024/2025 учебном году»,   на основании приказа №179 от 01.11.2024 года УОО и П «О 

проведении пробного сочинения для обучающихся 11 класса   в 2024/2025 учебном году», 

приказываю: 

§1. Провести 07 ноября  2024 года    пробное     итоговое сочинение для выпускников    11 

класса  на базе Школы, реализующих образовательные программы среднего общего образования, 

по месту обучения участников.  

           §2. Определить следующий регламент проведения пробного сочинения: 

- начало – 10.00 часов; 

- продолжительность – 3 часа 55 минут (235 минут); 

- время, затраченное на инструктаж участников и заполнение регистрационных бланков, в    

продолжительность пробного сочинения не включается. 

           §3. Провести пробное сочинение и проверку выполненных работ школьными экспертными 

комиссиями в соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению 

итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году (приказ министерства образования 

Оренбургской области от 07.11.2023 № 01-21/1750 «Об утверждении Порядка проведения и 

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области в 2023/2024 

учебном году»), допустив отступление в части проверки (эксперты могут работать с оригиналами 

работ).   

 

       §4.   Заместителя директора по ИОП Аполинарьеву Ю.В..: 

4.1.Обеспечить получение комплекта тем сочинений из МКУ КЦООУ по электронной 

почте ОО.  Срок: 07 ноября 2024 года,    9 ч. 45 мин 

4.2.Техническую готовность мест проведения итогового сочинения (изложения), в том 

числе видеонаблюдение.  Срок: до 6 ноября 2024 года 

 

     § 5.  Заместителю директора по УВР Ерохиной Т.А.: 

5.1.Сформировать составы школьной экспертной комиссии для проверки и оценивания 

итогового сочинения. (Чеховская Л.В., Куренкова Е.А.). Срок: до 6 ноября 2024 года 

5.2.   Организовать проверку пробного сочинения.  Срок: 8 ноября 2024 года  

  

 5.3. Направить информацию о результатах проверки работ в отдел методической работы 

МКУ КЦООУ на адрес электронной почты: rmk_metod@mail.ru. Срок: до 11 ноября 2024 

года  

mailto:rmk_metod@mail.ru


5.4. Определить и утвердить состав организаторов в пункте проведения   итогового 

сочинения: 

 Организаторы в аудитории Богодухова И.А.,  Лопина Е.Г.   

 Организаторы вне аудитории:     Яббаров М.Я.    

    § 6. Классному руководителю  Осиповой Е.В.:   

                6.1.Организовать проведение инструктажа по ознакомлению участников письменной 

                     работы с правилами заполнения бланков пробного  итогового сочинения в 2024/2025  

                      учебном  году (письмо Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323).  

                                                                                                       Срок: до 6 ноября 2024 года 

                6.2. Провести инструктаж для обучающихся 11 класса о порядке проведения пробного  

                     итогового сочинения, о соблюдении правил поведения и санитарно-  этимологических    

                     условий в пункте проведения итогового сочинения с  ознакомлением под роспись. 

                6.3.Обеспечить выпускников паспортами, черной гелевой ручкой и черновиками 

                6.4.    Довести до сведения выпускников и их родителей результаты пробного сочинения. 

                                                                                             Срок: не позднее 19 ноября 2024 года 

 

            

         § 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

  

 

 

Руководитель организации директор    Ерохин С.В.
 

 должность  подпись  расшифровка  подписи
 

С приказом  ознакомлен ___________________   

  


		2024-11-26T09:03:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БУЛАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.И.ТАРАНОВА"




